
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: LP 08/2021

 
 

 

 

VISTO

El EX 2021-2416353-GDEBA-HZGADCGMSALGP, solicitud Sipach Nro. 545536, por el
cual el Hospital Zonal General de Agudos Dra. Cecilia Grierson gestiona el llamado a Licitación Privada
Nro. 07/2021, tendiente a la Adquisición de Insumos para descartables para este Establecimiento, y

 

CONSIDERANDO

 

Que el Articulo 13 de la Ley de Compras N° 13981 y su Decreto Reglamentario N°
59/2019 dispone que toda contratación seguirá el procedimiento establecido por dichas normas,
debiendo los pliegos regular las condiciones generales y particulares de cada contratación, las
condiciones de selección y las pautas de evolución de las ofertas;

 

Que sobre la base de dicha regulación, mediante Resolución Nro. 76/19 de la
Contaduría General de la Provincia, se implemento el “Pliego de Bases y Condiciones Generales para la
Contratación de Bienes y Servicios”, en orden a su aplicación en el marco de todos los certámenes
promovidos por los organismos la Administración Publica Provincial, el cual rige para el presente
llamado

 

Que el art. 1° de la Resolución Nro. 2461/16 el Ministerio de Salud delega la
competencia prevista en el Anexo II del Decreto Nro. 59/2019 para la autorización del llamado de
Licitación Privada y aprobación del respectivo Pliego de Bases y Condiciones Particulares en los
Directores de Hospitales Provinciales hasta 100.000 U.C.

 



Que la Licitación Privada corresponde encuadrar en el Artículo 17 de la ley 13981/09 y
el Articulo 17 Anexo I, decreto 59/19 y Resolución Ministerial nro. 2461/16.

 

Que finalmente corresponde dejar constancia sobre el cumplimiento del Articulo 6 de
la Ley de Compras nro. 13.981 y su Decreto Reglamentario 59/2019.

 

POR ELLO,

El Director Provincial de Hospitales

 

DISPONE

 

ARTICULO 1º: Autorizar el trámite de “Adquisición de Insumos para Descartables” mediante Licitación
Privada Nro. 08/2021. Con opción Art. 7 inc. B) y F) de la Ley 13.981 y su Decreto Reglamentario
59/2019. Efectuado por el Dto. Compras a los fines expuestos, Encuadrado en el Artículo 17 de la ley
13981/09 y el Articulo 17 Anexo I, decreto 59/19 y Resolución Ministerial nro. 2461/16.

 

ARTICULO 2º: Desígnese como integrantes de la Comisión Asesora de Preadjudicaciones para la a los
siguientes agentes:

 

 

 LEGAJO D.N.I.
Dr. KOVALIVKER, Luís Benjamín 913519 20.012.947
Farm. DOLCEMASCOLO Adriana 350573 13.472.363
DR. AMOIA Gustavo Gabriel 327039 17.082.250
Lic VAZQUEZ GIMENEZ, Milciades Ramon 326053 18.797.552
Dr. DUBOX, Maximo Eduardo Noel 313573 13.025.705
Sr. HAEDO, Christian Roberto 319146 23.754.885

 

 

ARTÍCULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto el artículo primero será
atendido con cargo a la siguiente imputación provisoria de acuerdo con el siguiente detalle 2.9.5,
2.5.7, 2.9.6, 2.5.9, 2.2.2, 2.7.7 $ 4.748.863,21 (Son pesos Cuatro millones setecientos cuarenta y
ocho mil ochocientos sesenta y tres con 21/100).-

 

ARTÍCULO 4º: Registrar, notificar a quien corresponda, publicar en la pagina Web del Ministerio de
Salud y de la Gobernación de la Pcia. de Bs. As., pasar a la oficina de Compras. Cumplido, archivar.-

 

 



 

 


	fecha: Martes 19 de Octubre de 2021
	numero_documento: DISPO-2021-4437-GDEBA-DPHMSALGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2021-10-19T11:21:26-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: JUAN SEBASTIAN RIERA
	cargo_0: Director Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Hospitales
Ministerio de Salud
		2021-10-19T11:21:29-0300
	GDE BUENOS AIRES




